
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio 1° 

 

 

p. 1 
 

 
Cagliari, 28/10/2021 

 
 

OGGETTO: PTA - AVVISO PUBBLICO DPIT 1570/2021 per la presentazione dei progetti finanziati con il Piano 
delle Arti – DPCM 12 maggio 2021 – All. A paragrafo 6, punto 4.2 (Misure c, e, f, g, i) 

DECRETO DI INDIVIDUAZIONE DEI BENEFICIARI 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 maggio 2021, recante “Adozione del Piano delle arti 
ai sensi dell'articolo 5 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60”; 

VISTO il paragrafo 6, punto 4.2, dell’allegato A, del citato d.P.C.M., che attribuisce alla Direzione generale per gli 
ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione (per 
brevità indicata di seguito come DGOSV) il compito di ripartire secondo criteri oggettivi i finanziamenti 
collegati all'attuazione del Piano delle arti dell’anno 2020, per un valore pari a € 1.200.000,00 destinati 
all’attuazione delle misure c), e), f), g) e i) e di indicare le specifiche caratteristiche delle proposte progettuali 
cui successivamente dovranno uniformarsi gli Avvisi degli Uffici Scolastici Regionali (per brevità indicati di 
seguito come UUSSRR); 

VISTO l’Avviso pubblico [per la presentazione dei progetti finanziati con il Piano delle Arti – DPCM 12 maggio 2021 
– All. A paragrafo 6, punto 4.2 (Misure c, e, f, g, i)] del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 
formazione (per brevità indicato di seguito come DPIT) prot. 1570 del 07/09/2021; 

VISTA la Nota DGOSV prot. 21057 del 08/09/2021, che trasmetteva l’Avviso di cui sopra e forniva indicazioni 
operative per gli UUSSRR e per le scuole; 

CONSIDERATO di dover provvedere a emanare, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso DPIT prot. 1570 del 07/09/2021, un 
Avviso regionale (da pubblicare sulla home page del sito istituzionale www.sardegna.istruzione.it) al fine di 
acquisire le candidature delle istituzioni scolastiche interessate; 

VISTA la nota USR Sardegna prot. 17005/2021, che forniva un preavviso affinché le scuole iniziassero a 
documentarsi in vista dell’Avviso regionale; 

VISTO il proprio Avviso pubblico regionale Prot. n. 17190 del 15/09/2021, emanato ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso 
DPIT prot. 1570 del 07/09/2021 al fine di acquisire le candidature delle istituzioni scolastiche interessate; 

VISTO il proprio Decreto Prot. n. 18905 del 18/10/2021, inerente alla costituzione della Commissione di 
Valutazione; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice, uno dei quali contenente le due graduatorie e la proposta 
di ridistribuzione dei fondi residui al termine della distribuzione iniziale per cicli; 

VISTE le due graduatorie distinte per ordini di scuola (e contenenti i rispettivi finanziamenti) inerenti alle istituzioni 
scolastiche in ordine di priorità;  

ACCERTATA la regolarità del procedimento di selezione, 
 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio 1° 

 

 

p. 2 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Vengono approvate le seguenti graduatorie per l’individuazione di istituzioni scolastiche (anche come capofila 

di reti) beneficiarie dei finanziamenti. 
 

Graduatoria Scuole infanzia e primo ciclo 

Posiz. Scuola Titolo Progetto Punti 

1 01-11 ORIC81900N Mogoro INTRECCI D’ARTE... 85,00 

2 01-02 SSIC83800B Latte Dolce ORCHESTRANDO 83,67 

3 01-10 ORIC823009 Simaxis INSIEME SI PUÒ "L'ARTE SPEGNE GLI INCENDI" 71,67 

4 01-01 CAIC88400R Guspini CREATTIVI: “...DA COSA NASCE COSA…” 70,33 

5 01-05 SSIC83100L Oschiri SARDEGNA TRA ARTE E CULTURA 70,00 

6 01-07 SSIC855005 Tola candidatura 1 (singola) NOI MUSICA 2 67,00 

7 01-08 SSIC855005 Tola candidatura 2 (rete) NOI MUSICA 1 65,67 

8 01-04 ORIC810007 Marrubiu NOTE FUORI DAL REGISTRO 63,67 

9 01-06 NUIC86700G Dalmasso SCUOLA IN CERCA D'AUTORE 60,00 

10 01-09 CAIC84800N Villamar MARMILLART'È 53,33 

11 01-03 CAEE017004 Is Mirrionis RICOMINCIAMO A SOGNARE 44,00 

12 01-12 ORIC82000T Oristano IC1 MUSICARTE 43,00 

 

Graduatoria Scuole secondo ciclo 

Posiz. Scuola Titolo Progetto Punti 

1 02-04 SSSL030007 Artistico Tempio SHARDANA 3D 69,00 

2 02-02 SSPS060006 Marconi Sassari RINNOVARTE - ARGENTIERA 68,33 

3 02-01 CATD020007 Angioy Carbonia IL TERRITORIO IN MOSTRA... 57,00 

4 02-03 SSPC02000L Azuni SS INTUIZIONE, AMICA MIA 52,00 

 
Art. 2 
Vengono escluse le candidature pervenute non conformemente alla modalità e alla tempistica esplicitate 

nell’art. 14 dell’Avviso pubblico regionale Prot. n. 17190 del 15/09/2021. Pertanto, non vengono valutate le 
seguenti candidature: 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio 1° 

 

 

p. 3 
 

• “Il teatro come scoperta…” e “Il sentiero delle sorgenti…”, in quanto consistenti in un fac-simile anziché 
nel pdf generato dalla piattaforma INDIRE, 

• “Far emergere talenti…” e “GOT – Giovane Orchestra…”, in quanto trasmesse dopo la scadenza fissata 
per le ore 12.00 del 15/10/2021. 

 
Art. 3 
Tenuto conto dei finanziamenti previsti a livello regionale, delle due distinte graduatorie nonché dell’importo 

richiesto dalle scuole in posizione utile, viene approvata la seguente ripartizione dei fondi iniziale. 
 

Ripartizione di fondi iniziale - Scuole Infanzia e Primo Ciclo 

Finanziamento disponibile 17.273,82€ 

Posiz. Scuola Titolo Progetto Punti Importo 
richiesto 

Importo 
assegnato 

1 01-11 ORIC81900N Mogoro INTRECCI D’ARTE... 85,00 € 7.194,00 € 7.194,00 

2 01-02 SSIC83800B Latte Dolce ORCHESTRANDO 83,67 € 9.000,00 € 9.000,00 

Residuo Scuole infanzia e primo ciclo € 1.079,82 

 

Ripartizione di fondi iniziale - Scuole Secondo Ciclo 

Finanziamento disponibile 14.498,86€ 

Posiz. Scuola Titolo Progetto Punti Importo 
richiesto 

Importo 
assegnato 

1 02-04 SSSL030007 Artistico Tempio SHARDANA 3D 69,00 € 9.300,00 € 9.300,00 

2 02-02 SSPS060006 Marconi Sassari RINNOVARTE - ARGENTIERA 68,33 € 9.893,14 € 5.198,86 

Residuo Scuole secondo ciclo € 0,00 

 
 Art. 4 
Dopo la ripartizione regionale iniziale dei fondi (per ordini di scuola) di cui sopra, per la ridistribuzione dei fondi 

residui (€ 1.079,82 destinati alle Scuole dell’Infanzia e del Primo ciclo) - ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso DPIT 
1570/2021 - vengono accolti sia i criteri proposti dalla Commissione (rispettare finché possibile - onde evitare 
rimodulazioni riduttive - gli importi richiesti dalle scuole che risultano in posizione utile), sia la proposta di destinarli 
al progetto del secondo ciclo classificatosi al secondo posto, che non ha avuto il finanziamento completo. 

 
Art. 5 
Per i motivi citati nell’Art. 4 del presente Decreto, viene approvata la seguente distribuzione definitiva dei fondi. 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio 1° 

 

 

p. 4 
 

Ripartizione di fondi definitiva - Scuole Infanzia e Primo Ciclo 

Finanziamento disponibile 17.273,82€ 

Posiz. Scuola Titolo Progetto Punti Importo 
richiesto 

Importo 
assegnato 

1 01-11 ORIC81900N Mogoro INTRECCI D’ARTE... 85,00 € 7.194,00 € 7.194,00 

2 01-02 SSIC83800B Latte Dolce ORCHESTRANDO 83,67 € 9.000,00 € 9.000,00 

Residuo assegnato al Secondo Ciclo € 1.079,82 

 

Ripartizione di fondi definitiva - Scuole Secondo Ciclo 

Finanziamento disponibile 14.498,86€ 

Posiz. Scuola Titolo Progetto Punti Importo 
richiesto 

Importo 
assegnato 

1 02-04 SSSL030007 Artistico 
Tempio 

SHARDANA 3D 69,00 € 9.300,00 € 9.300,00 

2 02-02 SSPS060006 Marconi Sassari RINNOVARTE - ARGENTIERA 68,33 € 9.893,14 € 6.278,68 
(*) 

(*) = cifra risultante dai fondi disponibili del secondo ciclo (€ 5.198,86) sommati ai 
fondi avanzati dal primo ciclo (€ 1.079,82). 

Residuo € 0,00 

 
Art. 6 
L’istituzione scolastica a cui è stato assegnato un finanziamento inferiore a quello richiesto rimodulerà 

proporzionatamente il progetto. 
 
Art. 7 
Il presente Decreto verrà pubblicato nel sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna e trasmesso - 

nel rispetto della tempistica e secondo le modalità indicate dalla nota DGOSV prot. 21057 del 08/09/2021 - alla 
Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastici e la Valutazione del Sistema Nazionale di Istruzione, per gli atti di 
competenza. 

 
      Il DIRETTORE GENERALE 

Francesco Feliziani 
(firmato digitalmente) 

 


		2021-10-28T10:12:59+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2021-10-28T13:11:59+0200
	protocollo




